CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 103/2017

EMENTA: Requerimento para implantação do projeto “Areninha” no

Distrito de Mocambo.

  O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da respectiva Pasta,

que se digne de empreender esforços para implantação do projeto “Areninha”

no Distrito de Mocambo.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 06

de dezembro de 2017.

EDILSON DOS SANTOS VASCONCELOS

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

 O Poder Executivo já vem paulatinamente buscando meios para a

instalação de “Areninhas” no território de Marco.

  Deste modo, objetivando a distribuição equitativa dos equipamentos, de

importância ímpar para o desenvolvimento social, pertinente é a construção de

unidade do projeto também no Distrito de Mocambo, contemplando grande

quantidade de munícipes, incentivando-os à prática de esporte e à inclusão

social.

 Por estas razões, contamos com o apoio dos pares no sentido de

aprovar a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 06

de dezembro de 2017.

EDILSON DOS SANTOS VASCONCELOS

 VEREADOR